
 

                                                                                                                                                                             

 
 Clasificación  : 7e Trofeu Sant Joan M50                                            
 
 Lugar de celebración : MONTORNES DEL VALLES 
 Fecha                : 26/06/22 
 Clase de la prueba   : CV1    / Veterans Xallenge Catalana                
 Distancia            :  52     Kms - Promed     :  39.29  Kms/h. 
 
 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 
 ---------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      15 Verges,Eduard        MA-50  GICU                       01:19:24           
   2     903 PERICAS I,JORDI      MA-50  GICU                       01:19:55       31 seg. 
   3       1 MOLINA,SANTIAGO      MA-50  NAÏFAR-XP TEAM             01:19:57       33 seg. 
   4      64 SANTAMARIA,JAVIER    MA-50  GURUBIKE GRUPO EL RELOJ    01:19:57       33 seg. 
   5       7 Merotto,Mirco        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:19:57       33 seg. 
   6      41 LLOSES,Ramon         MA-50  BICI 3.0 CLUB CICLISTA     01:19:57       33 seg. 
   7       2 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-50  NAÏFAR-XP TEAM             01:19:57       33 seg. 
   8     906 TEJADO,JAUME         MA-50  MANRESA ESPORT CICLISTA    01:19:59       35 seg. 
   9       8 MEDINA,Juan Carlos   MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:19:59       35 seg. 
  10      23 CARRASCO,JAVIER ANGE MA-50  RR BIKERS CLUB             01:20:03       39 seg. 
  11      12 MADRIGAL,José        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:20:03       39 seg. 
  12      25 PARERA,ALEX          MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:20:07       43 seg. 
  13      33 SALA,SANTI           MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:20:14       50 seg. 
  14      10 GAZQUEZ,José         MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:20:16       52 seg. 
  15      28 SOLER,Pedro          MA-50  GICU                       01:21:05     1:41 min. 
  16      74 DE DIEGO,Miguel      MA-60  VETERANOS CATALUNYA ASOCI  01:21:06     1:42 min. 
  17      17 PEREZ,DANIEL         MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:21:08     1:44 min. 
  18      14 FARICLE,Javier       MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:21:08     1:44 min. 
  19      43 LOPEZ,Joan           MA-50  BAIX PENEDES PENYA CICLIS  01:21:08     1:44 min. 
  20       9 GRACIA,JAVIER        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:21:08     1:44 min. 
  21      46 OLMEDILLAS,Federico  MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:21:08     1:44 min. 
  22      72 SEPULVEDA,Rodrigo    MA-50  RANDONNEUR CULTURA CICLIS  01:21:08     1:44 min. 
  23      38 VERDAGUER,JESUS      MA-50  GENESIS CYCLING TEAM ASSO  01:21:08     1:44 min. 
  24      24 PEDROSO,FELIX        MA-50  RR BIKERS CLUB             01:21:12     1:48 min. 
  25      35 HUELAMO,RICARD       MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:21:14     1:50 min. 
  26      34 SANCHEZ,FERNANDO     MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU   01:21:14     1:50 min. 
  27       4 MORAL,ENRIQUE        MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:21:15     1:51 min. 
  28      19 FERMIN,MARIANO       MA-50  MEDINA COMPETICION         01:21:15     1:51 min. 
  29      29 CARMONA,Fco. Angel   MA-50  UCVILANOVA - RIBES BIKES   01:21:15     1:51 min. 
  30      66 LOPEZ,José Manuel    MA-50  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:21:21     1:57 min. 
  31      63 LOPEZ,ALBERTO        MA-50  LEFA TEAM CLUB CICLISTA    01:21:24     2:00 min. 
  32      21 SANCHEZ,MANUEL       MA-50  RAVET BIKE PARETS CLUB CI  01:21:41     2:17 min. 
  33      87 NOCETE,José          MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA    01:25:26    1 Vts  
  34      98 IVES,RENE            MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA    01:25:26    1 Vts  
  35      47 Ramírez,Adriano      MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:25:28    1 Vts  
  36      48 TERRONES,Antonio     MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:25:28    1 Vts  
  37      65 ROBERT,Francesc      MA-50  ANDORRA SPRINT CLUB        01:25:35    1 Vts  
  38      51 Vela,Rosendo         MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA    01:27:14    1 Vts  
  39     911 ACUÑA,JHONY WILMAR   MA-50  CARDEDEU CLUB CICLISTA     01:27:22    1 Vts  
  40      61 SABATER,Jordi        MA-60  BANYOLES CLUB CICLISTA     01:29:10    2 Vts  
  41      90 GRAS,ERIC            MA-50  BICICLETES TOPE CLUB CICL  01:29:16    2 Vts  
  42      56 MIGUEL,Francisco     MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI  01:29:41    2 Vts  
  43      49 CARRERE,Vicente      MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:29:58    2 Vts  
  44     790 BASTIDA,VANESSA      F-M40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:30:18    2 Vts  
  45     786 OSPINA,ÚRSULA        F-M40  RATPENAT CLUB CICLISTA     01:30:18    2 Vts  
  46      50 CASADO,JOSEP         MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA    01:30:22    2 Vts  
  47      62 HERNANDEZ,ENRIC      MA-60  PROBIKE  CLUB              01:30:28    2 Vts  
  48      76 PARLADE,MANEL        MA-60  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU  01:30:28    2 Vts  
  49     100 SANCHEZ,Juan         MA-60  VILANOVA UNIÓ CICLISTA     01:30:51    2 Vts  
  50     788 MILLA,YULIMAR        F-M30  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA  01:31:33    2 Vts  
  51      82 Navarro,José Antonio MA-60  A RITME DE PEDAL ASSOCIAC  01:32:04    2 Vts  
  52     914 VIDAL,Daniel         MA-50  A RITME DE PEDAL ASSOCIAC  01:32:07    2 Vts  
  53      54 ALONSO,GERMAN        MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI  01:36:01    3 Vts  
  54      58 FRIGOLA,JOSE         MA-60  SURIA BICIS FIGUERES CLUB  01:36:06    3 Vts  
  55      60 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  VETERANOS CATALUNYA ASOCI  01:36:27    3 Vts  



 

                                                                                                                                                                             

  56      53 PAREDES,Jaime        MA-60  VETERANOS CATALUNYA ASOCI  01:45:54    4 Vts  
  57     905 ROMAN,José Luís      MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA    01:53:00    5 Vts  
  58      59 SOGAS,Jordi          MA-60  VETERANOS CATALUNYA ASOCI  01:53:00    5 Vts  
 
 Corredores clasificados : 58 
 
 Clasificación de : FEMINAS 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     790 BASTIDA,VANESSA      F-M40  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:30:18           
   2     786 OSPINA,ÚRSULA        F-M40  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:30:18    2 Vts  
   3     788 MILLA,YULIMAR        F-M30  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:31:33    2 Vts  
 
 Clasificación de : Master 50 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      15 Verges,Eduard        MA-50  GICU                      01:19:24           
   2     903 PERICAS I,JORDI      MA-50  GICU                      01:19:55       31 seg. 
   3       1 MOLINA,SANTIAGO      MA-50  NAÏFAR-XP TEAM            01:19:57       33 seg. 
   4      64 SANTAMARIA,JAVIER    MA-50  GURUBIKE GRUPO EL RELOJ   01:19:57       33 seg. 
   5       7 Merotto,Mirco        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:19:57       33 seg. 
   6      41 LLOSES,Ramon         MA-50  BICI 3.0 CLUB CICLISTA    01:19:57       33 seg. 
   7       2 RAMOS,FRANCISCO M.   MA-50  NAÏFAR-XP TEAM            01:19:57       33 seg. 
   8     906 TEJADO,JAUME         MA-50  MANRESA ESPORT CICLISTA   01:19:59       35 seg. 
   9       8 MEDINA,Juan Carlos   MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:19:59       35 seg. 
  10      23 CARRASCO,JAVIER ANGE MA-50  RR BIKERS CLUB            01:20:03       39 seg. 
  11      12 MADRIGAL,José        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:20:03       39 seg. 
  12      25 PARERA,ALEX          MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:20:07       43 seg. 
  13      33 SALA,SANTI           MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:20:14       50 seg. 
  14      10 GAZQUEZ,José         MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:20:16       52 seg. 
  15      28 SOLER,Pedro          MA-50  GICU                      01:21:05     1:41 min. 
  16      17 PEREZ,DANIEL         MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:21:08     1:44 min. 
  17      14 FARICLE,Javier       MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:21:08     1:44 min. 
  18      43 LOPEZ,Joan           MA-50  BAIX PENEDES PENYA CICLIS 01:21:08     1:44 min. 
  19       9 GRACIA,JAVIER        MA-50  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:21:08     1:44 min. 
  20      72 SEPULVEDA,Rodrigo    MA-50  RANDONNEUR CULTURA CICLIS 01:21:08     1:44 min. 
  21      38 VERDAGUER,JESUS      MA-50  GENESIS CYCLING TEAM ASSO 01:21:08     1:44 min. 
  22      24 PEDROSO,FELIX        MA-50  RR BIKERS CLUB            01:21:12     1:48 min. 
  23      35 HUELAMO,RICARD       MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:21:14     1:50 min. 
  24      34 SANCHEZ,FERNANDO     MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU  01:21:14     1:50 min. 
  25       4 MORAL,ENRIQUE        MA-50  RATPENAT CLUB CICLISTA    01:21:15     1:51 min. 
  26      19 FERMIN,MARIANO       MA-50  MEDINA COMPETICION        01:21:15     1:51 min. 
  27      29 CARMONA,Fco. Angel   MA-50  UCVILANOVA - RIBES BIKES  01:21:15     1:51 min. 
  28      66 LOPEZ,José Manuel    MA-50  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:21:21     1:57 min. 
  29      63 LOPEZ,ALBERTO        MA-50  LEFA TEAM CLUB CICLISTA   01:21:24     2:00 min. 
  30      21 SANCHEZ,MANUEL       MA-50  RAVET BIKE PARETS CLUB CI 01:21:41     2:17 min. 
  31      65 ROBERT,Francesc      MA-50  ANDORRA SPRINT CLUB       01:25:35    1 Vts  
  32     911 ACUÑA,JHONY WILMAR   MA-50  CARDEDEU CLUB CICLISTA    01:27:22    1 Vts  
  33      90 GRAS,ERIC            MA-50  BICICLETES TOPE CLUB CICL 01:29:16    2 Vts  
  34     914 VIDAL,Daniel         MA-50  A RITME DE PEDAL ASSOCIAC 01:32:07    2 Vts  
 
 Clasificación de : Master 60 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1      74 DE DIEGO,Miguel      MA-60  VETERANOS CATALUNYA ASOCI 01:21:06          min. 
   2      46 OLMEDILLAS,Federico  MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:21:08        2 seg. 
   3      87 NOCETE,José          MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA   01:25:26    1 Vts  
   4      98 IVES,RENE            MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA   01:25:26    1 Vts  
   5      47 Ramírez,Adriano      MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:25:28    1 Vts  
   6      48 TERRONES,Antonio     MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:25:28    1 Vts  
   7      51 Vela,Rosendo         MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA   01:27:14    1 Vts  
   8      61 SABATER,Jordi        MA-60  BANYOLES CLUB CICLISTA    01:29:10    2 Vts  
   9      56 MIGUEL,Francisco     MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI 01:29:41    2 Vts  
  10      49 CARRERE,Vicente      MA-60  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA 01:29:58    2 Vts  
  11      50 CASADO,JOSEP         MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA   01:30:22    2 Vts  
  12      62 HERNANDEZ,ENRIC      MA-60  PROBIKE  CLUB             01:30:28    2 Vts  
  13      76 PARLADE,MANEL        MA-60  CYCLING NO LIMIT CARDEDEU 01:30:28    2 Vts  
  14     100 SANCHEZ,Juan         MA-60  VILANOVA UNIÓ CICLISTA    01:30:51    2 Vts  



 

                                                                                                                                                                             

  15      82 Navarro,José Antonio MA-60  A RITME DE PEDAL ASSOCIAC 01:32:04    2 Vts  
  16      54 ALONSO,GERMAN        MA-60  NOU EMPORDA BIKES CLUB CI 01:36:01    3 Vts  
  17      58 FRIGOLA,JOSE         MA-60  SURIA BICIS FIGUERES CLUB 01:36:06    3 Vts  
  18      60 NARVAEZ,JOSE MANUEL  MA-60  VETERANOS CATALUNYA ASOCI 01:36:27    3 Vts  
  19      53 PAREDES,Jaime        MA-60  VETERANOS CATALUNYA ASOCI 01:45:54    4 Vts  
  20     905 ROMAN,José Luís      MA-60  MONTORNES CLUB CICLISTA   01:53:00    5 Vts  
  21      59 SOGAS,Jordi          MA-60  VETERANOS CATALUNYA ASOCI 01:53:00    5 Vts  
 
 Clasificación por equipos 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
    1  RCB MOTOR BEGUES-IBERMICA      04:00:18         
    2  GICU                           04:00:24  a       6  
    3  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU       04:01:35  a    1:17  
    4  MONTORNES CLUB CICLISTA        04:18:06  a   17:48  
    5  VETERANOS CATALUNYA ASOCI      04:43:27  a   43:09  
 
 Clasificación de : Montaña 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     15  Verges,Eduard        MA-50  GICU                          3 Pts 
   2     25  PARERA,ALEX          MA-50  CASSÀ BIKE CLUB ESPORTIU      2 Pts 
   3     23  CARRASCO,JAVIER ANGE MA-50  RR BIKERS CLUB                1 Pts 
 
 Clasificación de : Metas Volantes 
 ----------------------------------------------------------------------------------------- 
   1     15  Verges,Eduard        MA-50  GICU                          3 Pts 
   2     41  LLOSES,Ramon         MA-50  BICI 3.0 CLUB CICLISTA        2 Pts 
   3    903  PERICAS I,JORDI      MA-50  GICU                          1 Pts 
 


